
DIÁRIO	OFICIAL	DE	SANTA	CATARINA

EXTRATO	DIGITAL	DE	PUBLICAÇÃO

Publicado	em:	28/08/2024	|	Edição:	22341	|	Matéria	nº:	1018985

PORTARIA	Nº	1147,	DE	26/08/2024

Dispõe	sobre	a	designação	dos	membros	para	comporem	o	Comitê	de	Padronização	de	Produtos	e	Tecnologias	em	Saúde	da
SES/SC	(CPAT/SES/SC).

O	SECRETÁRIO	ADJUNTO	DE	ESTADO	DA	SAÚDE,	no	uso	de	suas	atribuições	legais	e	regulamentares,	de	acordo	com	o
disposto	no	art.	106,	Parágrafo	2º,	inciso	I,	da	Lei	nº	741,	de	12	de	Junho	de	2019,	e	Considerando	a	Portaria	nº	1.036,	de	01
de	 agosto	 de	 2024,	 publicada	 no	 DOE	 22321,	 de	 01/08/2024,	 que	 instituiu	 o	 Comitê	 de	 Padronização	 de	 Produtos	 e
Tecnologias	em	Saúde	da	SES/SC	(CPAT/SES/SC),	RESOLVE:

Art.	1º	-	Designar	os	membros	para	comporem	o	CPAT/SES/SC:

Simone	Faria	-	matrícula	960.573-8-01	(Coordenadora)

Elaine	Cristina	Delfino	-	matrícula	320091-4-02	(Coordenadora-adjunta)
1)	Grupo	de	Trabalho	de	equipamentos:

Superintendência Setor/Unidade Nome Matrícula Membro

SUR GERAM Juliano	Augusto	Manozzo 36462701-0 Titular

SUR ATPCD Joseila	Cristina	Franzon 363281-01-4 Suplente

SUH HIJG Saulo	José	Argenta	Garcia 974.400-2-02 Titular

SUH HGMTR Wesley	Pacheco	Costa 616498-6-01 Titular

SUH HGMTR Maiara	Pereira	de	Castro 631858-4-01 Suplente

SUH HRHDS Carlos	Alexandre	Beckert 974408-8-03 Titular

SUH HRHDS Hilário	Grotto	Junior 691200-1-02 Suplente

SUH HRHDS Renato	Bastos	Pope 384008-5-03 Suplente

SUH MDV Ronaldo	Goulart	Nunes 974403-7-03 Titular

SUH MDV
Maria	Tereza	Brati	Alberton
Lenzi

974405-3-03 Suplente

SUH ICSC Washington	Luis	dos	Santos 974402-9-04 Titular

SUH ICSC Renan	Siqueira	de	Macedo 647194-3-02 Suplente

SUH MDCK Leticia	Mecabô 691180-3-02 Titular

SUH MDCK Jeferson	dos	Santos 384.458-7-01 Suplente

SUH HRHMG Alisson	Antonio	Tolotti 974398-03-7 Titular

SUH HNR Sabrina	Barros	da	Silva 611581-0-02 Titular

SUH HNR Felipe	dos	Santos	Rosa 691174-9-03 Suplente

SUH HGCR Cassiano	Wesley	Seugling 377601801 Titular

SUH HGCR Rafael	Goi	Briese 0974397-9-03 Suplente

SUH MCD André	Sato	Wakasugui 974.472-0-03 Titular

SUH MCD
Everton	da	Silva
Zurchimitten

971190-2-06 Suplente

SUH HST
Roberto	Moreira	Amorim
Filho

291.932-0-01 Titular

SUH HST Scheila	Bianchi	Marques 373.814-0-01 Suplente

SUH HDWC Marcelo	da	Silva 974393-6-04 Titular

SUH HDWC Giseli	Venturi 673039-6-03 Suplente

SUH IPQ Richardson	Cezário	David 347.318-0-02 Titular

SUH IPQ Júlio	César	Stahelin 294.682-3-01 Suplente

SUH CCR
André	Sobierajski	dos
Santos

32723-02-01 Titular

SUH CCR Edison	Vilson	Goes 362339-4-01 Suplente

SUH Administração	central Edileusa	Berns 288.691-0-02 Titular

SUH Administração	central
Leonardo	Boechat	Tavares
Pereira

694.850-2-02 Suplente

SGP DPGC Rafael	Alflen 373752-01-7 Titular

SGP DPGC Rigoberto	João	Rasch 962.083-4-02 Suplente

2)	Grupo	de	Trabalho	de	materiais	médicos,	de	enfermagem	e	de	laboratório:
Superintendência Setor/Unidade Nome Matrícula Membro

SUV Lacen
Carla	Lorena	de	Azevedo
Maia

658.637-6-01 Titular

Código	de	Verificação



SUV Lacen Priscilla	Nuernberg	Rossa 658.649-0-01 Suplente

SUR ATPCD Joseila	Cristina	Franzon 363281-01-4 Titular

SUR GERAM Juliano	Augusto	Manozzo 36462701-0 Suplente

SUH HIJG Fernando	Romariz	Ferreira 663.249-1-01 Titular

SUH HIJG Ariela	Rodrigues	Kling 618.254-2-01 Suplente

SUH HGMTR Giordana	Dutra	Sartor 364458-8-02 Titular

SUH HGMTR Ladyanne	Kessin	Flores 671719-5-04 Suplente

SUH HRHDS Sandro	Dolinski 386649-1-02 Titular

SUH HRHDS Eliane	Berkembrock	Marcon 956911-1-01 Suplente

SUH HRHDS Vanessa	Schroder 344103-2-03 Suplente

SUH MDV Débora	Cristina	Thomaz 631260-3 Titular

SUH MDV Giorgio	Conte	Tondello 641269-6-01 Suplente

SUH ICSC Patrícia	de	Melo	Leal 363166-4-01 Titular

SUH ICSC
Franciane	Aceli	de	Souza
Mascarenhas

373594-0-01 Suplente

SUH MDCK Fernanda	Vandresen 383388-7-01 Titular

SUH MDCK Claudia	Martins	Leite	Lopes 387968-2-01 Suplente

SUH HRHMG André	Luis	de	Oliveira	Lobato 673515-01-0 Titular

SUH HRHMG
Willy	Victor	Bonissoni	da
Silva

645808-4-01 Suplente

SUH HNR Rochele	da	Silva 295054-5-02 Titular

SUH HNR Sabrina	Vieira	Nandi 695927-01-01 Suplente

SUH HGCR
Lidia	Lisette	Regina	Mayer
Macedo

610361802 Titular

SUH HGCR
Carlos	Eduardo	Barbieri
Pelegrini

992797203 Suplente

SUH MCD Juliana	Mendes	Nascimento 969879-5-01 Titular

SUH MCD Vanessa	Adriano	Cristóvão 997943-3-03 Suplente

SUH HST
Roberto	Moreira	Amorim
Filho

291.932-0-01 Titular

SUH HST Scheila	Bianchi	Marques 373.814-0-01 Suplente

SUH HDWC Joice	Kollert	Prust 721147-3-01 Titular

SUH HDWC Sirlaine	Oliani 360180-3-01 Suplente

SUH IPQ Ana	Cristina	Silverio 615.720-3-02 Titular

SUH IPQ Cinthia	Regina	Barroso 655974-3-01 Suplente

SUH CCR Denise	Lopes	Oliveira 255556-5-01 Titular

SUH CCR Edison	Vilson	Goes 362339-4-01 Suplente

SUH IAP Siomara	da	Silva 255868-8-01 Titular

SUH IAP Jani	Somer	Monteiro	Lima 295022-7-01 Suplente

SUH Administração	central Liliane	Aparecida	de	Oliveira 244.401-1-01 Titular

SUH Administração	central Kory	Miranda	Brasiliense 959.377-2-01 Suplente

SUH Administração	central
Renata	Souza	Agostinho
Costa

659.687-8-01 Suplente

SGP DPGC Rafael	Alflen 373752-01-7 Titular

SGP DPGC Rigoberto	João	Rasch 962.083-4-02 Suplente

SGP DPGC Patricia	Follador	Karam 390.250-1-01 Titular

SGP DPGC
Maribel	Cristina
Weschenfelder

301895-4-02 Suplente

SGP DPGC Natalia	Witoslawski 956174-9-02 Titular

SGP DPGC Joseane	Maria	Dias 955743-1-01 Suplente

3)	Grupo	de	Trabalho	de	materiais	permanentes	e	outros:
Superintendência Setor/Unidade Nome Matrícula Membro

SUH HIJG Cleidinei	Reinki 957.714-9-01 Titular

SUH HIJG
Kamyla	Cristina	Campos	da
Silveira

956.142-0-01 Suplente

SUH HGMTR Alexandre	Ramos	Caminha 278316-9-02 Titular

SUH HGMTR Michelle	Lopes	Martins 362458-7-01 Suplente

SUH HRHDS Reginaldo	Luis	Boni 284156-8-02 Titular

SUH HRHDS
Eduardo	Alencar
Frankowiak

383327-5-01 Suplente

SUH HRHDS Cristine	Rosa 639295-4-01 Suplente

SUH MDV Renate	Wanzeler	Fuckner 336979-0-02 Titular

SUH MDV Fábio	Roberto	do	Rosário 282657-7-02 Suplente

SUH ICSC
Keky	Anderson	de	Sousa	de
Jesus

641731-0-01 Titular

SUH ICSC Joana	lohn	Soletti 961577-01-6 Suplente

SUH MDCK Dirceu	Nhaia 293927-4-01 Titular

SUH MDCK José	de	Oliveira 618088-4-01 Suplente

SUH HRHMG
André	Luis	de	Oliveira
Lobato

673515-01-0 Titular

SUH HNR Edemilson	Francisco 294423-5-01 Titular



SUH HNR Jucelena	Maria	de	Faria 330134-6-02 Suplente

SUH HGCR Marcelo	Luiz	Lerina	Schmitt 671744-6-01 Titular

SUH HGCR Marcelo	Barbosa	da	Silva 294545-2-01 Suplente

SUH MCD
Aurino	Francisco	de	Pinho
Filho

255809-2-01 Titular

SUH MCD Ademar	José	Machado	Filho 325096-2-02 Suplente

SUH HST Geovânio	Vieira 359.984-1-01 Titular

SUH HST Felipe	Francisco	Martins 966.836-5-01 Suplente

SUH HDWC Tatiana	M.P.O	Tumitan 663174-6-01 Titular

SUH HDWC Cristiana	Rossi 0663177-0-01 Suplente

SUH IPQ Richardson	Cezário	David 347.318-0-02 Titular

SUH IPQ Júlio	César	Stahelin 294.682-3-01 Suplente

SUH CCR
André	Sobierajski	dos
Santos

32723-02-01 Titular

SUH CCR Edison	Vilson	Goes 362339-4-01 Suplente

SUH IAP Siomara	da	Silva 255868-8-01 Titular

SUH IAP Jani	Somer	Monteiro	Lima 295022-7-01 Suplente

SUH Administração	central Ana	Cléia	Campos	Matias 933.433-1-01 Titular

SUH Administração	central Leonardo	de	Sousa	Valverde 672.880-4-03 Suplente

SGA GEPAT
Carlos	Alberto	Oliveira	de
Souza

657138-7-01 Titular

SGA GEPAT Ivam	Machado 377744-8-01 Suplente

SGP DPGC Rafael	Alflen 373752-01-7 Titular

SGP DPGC Rigoberto	João	Rasch 962.083-4-02 Suplente

Art.	2º	-	Esta	portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

Art.	3º	-	Esta	portaria	revoga	a	Portaria	nº	582,	de	30	de	junho	de	2023.

Roberto	Henrique	Benedetti
Secretário	Adjunto	de	Estado	da	Saúde

SGPO	-	SISTEMA	DE	PUBLICAÇÕES
OFICIAIS	-	DIÁRIO	OFICIAL	DE	SC

Documento	assinado	digitalmente	conforme	MP	nº	2.200-2	de	24/08/2001,	que	institui	a
Infraestrutura	de	Chaves	Públicas	Brasileira	-	ICP-Brasil


		diariooficial@sea.sc.gov.br
	2024-09-06T17:54:01+0000
	Ã¾Ã¿�S�e�c�r�e�t�a�r�i�a� �d�e� �E�s�t�a�d�o� �d�a� �A�d�m�i�n�i�s�t�r�a�Ã§�Ã£�o
	Ã¾Ã¿�G�e�r�Ãª�n�c�i�a� �d�o� �D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�C
	Ã¾Ã¿�D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�a�n�t�a� �C�a�t�a�r�i�n�a




